
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

■ / Д  г.Лениногорск №_

О внесении изменения в муниципальную 
целевую программу «Развитие
муниципальной системы образования 
Лениногорского муниципального района 
на 2021 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
от 09Л 1.2020 № 1303

На основании постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 22.02.2014 №110 «Развитие образования и науки Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную целевую программу развития
муниципальной системы образования Лениногорского муниципального района 
на 2021-2025 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 09.11.2020 № 1303, следующее изменение:

в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников 
финансирования с разбивкой по этапам реализации программы, изложить в 
следующей редакции:

общий объем финансирования Программы из муниципального 
бюджета 7 383 536,77 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования с разбивкой по этапам реализации
программы



О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ые

уч
ре

ж
де

ни
я

Год

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

(т
ыс

.р
уб

.)

Ро
ди

те
ль

ск
ая

 
пл

ат
а 

(т
ыс

.р
уб

.)

Вн
еб

ю
дж

ет
на

я
де

ят
ел

ьн
ос

ть
(т

ыс
.р

уб
.)

Вс
ег

о

Дошкольные
учреждения

2022 463 008,08 125 150,01 8 173,40 596 331,49

Общеобразова
тельные

учреждения

649 644,69 28 766,80 678 411,49

Внешкольные
учреждения

35 677,97 2 342,5 38 020,47

Всего 1 148 330,74 125 150,01 39 282,70 1 312 763,45
Дошкольные
учреждения

2023 551 543,97 111 445,10 9 636,30 672 625,37

Общеобразова
тельные

учреждения

755 501,77 35 336,20 790 837,97

Внешкольные
учреждения

38 998,78 2047,50 41 046,28

Всего 1 346 044,52 111 445,10 47 020,00 1 504 509,62
Дошкольные
учреждения

2024 558 556,10 114 443,30 8 308,00 681 307,40

Общеобразова
тельные

учреждения

788 861,80 38 116,00 826 977,80

Внешкольные
учреждения

42 860,10 2 020,00 44 880,10

Всего 1 390 278,00 114 443,30 48 444,00 1 553 165,30
Дошкольные
учреждения

2025 533 192,50 114 443,30 8 308,00 655 943,80

Общеобразова
тельные

учреждения

779557,70 38 116,00 817 673,70

Внешкольные
учреждения

48 794,00 2020,00 50 814,00

Всего 1 361 544,20 114 443,30 48 444,00 1 524 431,50

Дошкольные
учреждения

2026 495 955,30 114 443,30 8 308,00 618 706,60



Общеобразова
тельные

учреждения

774 174,30 38 116,00 812 290,30

Внешкольные
учреждения

55 650,00 2020,00 57 670,00

Всего 1 325 779,60 114 443,30 48 444,00 1 488 666,90

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» (Р.Х. Хамидуллин) обеспечить 
финансирование Программы.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» В.С. 
Санатуллина.

Руководитель 3. Г. Михайлова

В.С. Санатуллин 
5- 12-22


